PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА № 512 «ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
30 мая 2024 года

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06 октября          2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 29 сентября 2007 года № 512 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11 после слова «Вологды» дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений о намечаемой (планируемой) хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа города Вологды».

1.2. Пункт 2.13 изложить в следующей  редакции:

«2.13. Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, обеспечение установления правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа города Вологды, для личных                 и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, и информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского округа города Вологды,               а также установление правил использования водных объектов для рекреационных целей.».

1.3. В пункте 3.11:

1.3.1. Абзац первый после слова «Вологды» дополнить словами «, в том числе организации и проведению в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений о намечаемой (планируемой) хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа города Вологды,».
1.3.2. Дополнить подпунктом 3.11.6 следующего содержания:

«3.11.6. Организует и обеспечивает проведение в соответствии                                 с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений о намечаемой (планируемой) хозяйственной и иной деятельности                   на территории городского округа города Вологды.».

1.4. В пункте 3.13:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.13. По осуществлению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, обеспечению установления правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа города Вологды, для личных и  бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего  пользования и их береговым полосам,                     и информированию населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории городского округа города Вологды, а также установлению правил использования водных объектов для рекреационных целей:».

1.4.2. Пункт 3.13 дополнить подпунктом 3.13.6 следующего содержания:

«3.13.6. Организует разработку и согласование правил использования водных объектов для рекреационных целей.».

1.5. В пункте 3.22:

1.5.1. Подпункты 3.22.4, 3.22.5, 3.22.8-3.22.10 исключить.

1.5.2. Подпункты 3.22.6, 3.22.7 считать соответственно подпунктами 3.22.4, 3.22.5.
1.6. В подпункте 3.24.5 пункта 3.24 слова «общественных организаций (объединений)» заменить словами «общественных объединений и других негосударственных некоммерческих организаций».

2. Установить, что изменения в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, внесенные настоящим решением, подлежат государственной регистрации в установленном порядке и вступают                         в силу со дня их государственной регистрации, за исключением изменений, предусмотренных:

пунктами 1.1, 1.3 настоящего решения, которые вступают в силу                          с 01 сентября 2024 года;

пунктами 1.2, 1.4 настоящего решения, действие которых распространяется                        на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2023 года;

пунктом 1.5 настоящего решения, действие которого распространяется                                  на правоотношения, возникшие с 11 января 2024 года.
3. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды                     в срок не позднее трех месяцев со дня принятия настоящего решения:

3.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, внесенных настоящим решением.

3.2. Направить в Вологодскую городскую Думу информацию                                     о государственной регистрации изменений в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, внесенных настоящим решением.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                        и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы города Вологды

                     С.Г. Никулин
г. Вологда

30 мая 2024 года

№ 1199
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды – 3
             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант